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FORSLAG TIL FORSKRIFT OM REGULERING AV FISKET ETTER  SEI I 
NORDSJØEN OG SKAGERRAK I 2009   
 

1. Innledning 

Reguleringen av fisket etter sei i Nordsjøen og Skagerrak i 2009 ble behandlet som sak 17/2008 
under Reguleringsmøtet som ble avholdet 24. – 25. november 2008.  
 
2. Reguleringsmøtets behandling 
 
Fiskeridirektøren foreslo i hovedsak en videreføring av reguleringen av fisket etter sei i 
Nordsjøen og Skagerrak i 2009. Reguleringsmøtets behandling innebar i hovedsak en tilslutning 
til en videreføring av årets reguleringer. 
 
Fiskeridirektøren foreslo at det av gruppekvoten til Nordsjøtrålerne, det vil si fartøy med 
pelagisk tråltillatelse, nordsjøtråltillatelse og avgrenset nordsjøtråltillatelse, avsettes 1.000 tonn 
sei til dekning av bifangst av sei i industritrålfisket som går til oppmaling. Dette fordi det ikke vil 
være behov for så stor bifangstavsetning dersom adgangen til å la sei gå til oppmaling reduseres.  
 
Reguleringsmøtet ga sin oppslutning til dette forslaget. 
 
Fiskeridirektøren foreslo videre maksimalkvoteregulering uten garanterte kvantum. Det ble vist 
til at den norske kvoten i 2009 antas å bli noe lavere enn i 2008. Det kunne derfor være naturlig å 
redusere maksimalkvotene i samme grad, men på bakgrunn av erfaringene fra utviklingen i 
fisket de siste årene, har vært nødvendig å gi store kvotetillegg for å sikre at torsketrålernes 
gruppekvote og den samlede trålkvoten skulle bli oppfisket, tilsier dette at overreguleringen kan 
settes relativt høyt fra årets begynnelse i forhold til de foregående årene. En mer ekspansiv 
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regulering i første halvår er også ønskelig fordi det er da fisket etter sei vanligvis utøves mest 
effektivt. 
 
Reguleringsmøtet ga sin tilslutning til å maksimalkvoteregulere uten garanterte kvantum. Det ble 
videre gitt tilslutning til Fiskeridirektørens forslag til maksimalkvoter. 
 
Fiskeridirektøren foreslo også å innplassere fartøy med avgrenset Nordsjøtråltillatelse som 
har fisket mer enn 400 tonn i ett av årene 2006, 2007 og 2008, med samme maksimalkvote som 
fartøy med Nordsjøtråltillatelse og pelagisk tråltillatelse. De øvrige fartøyene med avgrenset 
Nordsjøtråltillatelse foreslås gitt en maksimalkvote på 60 tonn, dvs. med en faktor på 0,15 i 
forhold til fartøy med Nordsjøtråltillatelse og pelagisk tråltillatelse. 
 
Sør-Norges Trålerlag var uenig i dette og pekte på at det kunne medføre en utilsiktet 
kapasitetsoppbygging i fisket etter sei. Sør-Norges Trålerlag ønsket derimot en kvotestige 
differensiert etter fartøyets konsesjonskapasitet. Det ble også pekt på at dette vil kunne gi økt 
bifangst av sårbare arter som torsk og breiflabb, ettersom dette fisket i stor grad utøves i 
Skagerrak. 
 
Fiskeridirektøren fremmet under Reguleringsmøtet forslag om å ta ut de to fartøyene som har 
fisket mer enn 400 tonn i ett av årene 2006, 2007 og 2008 og beholde Fiskeridirektørens forslag 
til kvotestige.  
 
Reguleringsmøtet ga sin tilslutning til dette. 
 
Fiskeridirektøren ba om Reguleringsmøtet oppfatning av behovet for en sommerstopp i trålfisket 
etter sei sør for 62°N i 2009. 
 
Reguleringsmøtet anbefalte at sommerstoppen ikke videreføres i 2009. 
 
2. Fiskeridirektørens tilrådning  
 
2.1 Norsk totalkvote 
 
Norge og EU er enig om å følge ICES rådgivning om forvaltning av sei i Nordsjøen. Det vil si at 
det totalt kan fiske inntil 125.934 tonn sei i Nordsjøen og Skagerrak i 2009, hvorav den norske 
kvoten er på 65.486 tonn sei sør for 62°N i 2009.  
 
Grønland er tildelt en kvote på 925 tonn sei sør for 62ºN, mens Sverige kan fiske 880 tonn. I 
tillegg kommer overføringer i forbindelse med kvoteforhandlinger med Færøyene som på 
nåværende tidspunkt ikke er avsluttet. Dette forventes å medføre en avsetning på 495 tonn. 
 
Dette innebærer at den norske totalkvoten for 2009 vil være på 63.186 tonn, herunder avsettes 
250 til forsknings- og skoleformål. Dette gir 62.936 tonn sei til fordeling. 
 
2.2 Not og konvensjonelle redskaper 
 
Fiskeridirektøren anbefaler at gruppekvoten til not fastsettes til 5.500 tonn i 2009. 
 
Fiskeridirektøren anbefaler videre at det settes av 8.000 tonn til fisket etter sei med 
konvensjonelle redskap. Fiskeridirektøren tilrår at fartøy som fisker med konvensjonelle 
redskaper i 2009 reguleres med en maksimalkvote på 600 tonn. I tillegg anbefales det at det 
konvensjonelle fisket for fartøy over 28 meter kan stoppes når det gjenstår 1.400 tonn av 
gruppekvoten. Dette for å sikre et kvantum for kystfisket. 
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2.3 Trålfartøy 
 
2.3.1 Gruppekvoter 
 
Fiskeridirektøren anbefaler at det kvantum av den norske totalkvoten av sei i Nordsjøen og 
Skagerrak som gjenstår etter at det gjort fratrekk for fiske med not og konvensjonelle redskap 
samt forskning tildeles trålgruppen. Dette utgjør 49.436 tonn. 
 
I samsvar med Norges Fiskarlag sitt landsmøtevedtak 6/07 anbefaler Fiskeridirektøren at det 
først avsettes et kvantum på 5.000 tonn til nordsjøtrålerne før det resterende kvantum av 
trålkvoten fordeles prosentvis på hver trålgruppe. Dette gir således en fordeling på 3,555 tonn 
(8 %) til nordsjøtrålerne, 8.443 tonn (19 %) til seitrålerne og 32.438 tonn (73 %) til 
torsketrålerne. 
 
Fiskeridirektøren la under Reguleringsmøte frem forslag om regulering av fisket etter sei for 
nordsjøtrålerne, det vil si fartøy med pelagisk tråltillatelse, nordsjøtråltillatelse eller avgrenset 
nordsjøtråltillatelse. 
 
Et stort problem i forbindelse med fisket med småmasket trål er at til dels betydelige mengder av 
yngel, småfisk av beskyttede arter i tillegg til gytemoden fisk av kvotebelagte arter kan komme 
med i fangstene. For å bedre beskatningsmønsteret har Fiskerdirektøren foreslått introdusert flere 
tiltak i industritrålfisket. Disse tiltakene vil ha konsekvenser for nordsjøtrålernes seifiske. 
 
Det har vært et mål å redusere bifangst av sei til oppmaling. Når det gjelder regulering av fisket 
etter kolmule og øyepål i 2009, har Fiskeridirektøren foreslått at fartøy med pelagisk tråltillatelse 
eller Nordsjøtråltillatelse kan ha inntil 20 % bifangst av torsk, hyse og sei i fisket etter øyepål og 
kolmule, hvorav sei som leveres til oppmaling skal begrenses til 5 %.  
 
Når det gjelder denne fartøygruppens bifangst av sei i industritrålfisket, har det i 
reguleringsforskriften de siste årene blitt avsatt et kvantum av den samlede gruppekvoten til 
dekning for den mengde av sei som har gått til oppmaling. En avsetning på 5.000 tonn vil være 
for stor når en tar hensyn til at muligheten til å male opp bifangst av sei i 2009 foreslås sterkt 
begrenset. Fiskeridirektøren tilrår derfor å redusere denne avsetningen til 1.000 tonn.  
 
Denne reduksjonen får ikke betydning for beregning av gruppekvoten for fartøy med pelagisk 
tråltillatelse og Nordsjøtråltillatelse. 
 
Dette gir Nordsjøtrålerne adgang til å fiske inntil 7.355 tonn til konsum.  
 
2.3.2 Maksimalkvoter 
 
Torsketrålerne har vært regulert med maksimalkvoter med relativt stor overregulering. I 2008 
hadde torsketrålerne en ordning med en garantert kvote som ble fjernet i løpet av året. Det 
framkom ingen ønsker om å gjenopprette ordningen med garanterte kvoter for 2009.  
 
Med utgangspunkt i en antatt norsk totalkvote og en kvoteandel til torsketrålerne som beskrevet 
ovenfor, tilrår Fiskeridirektøren at torsketrålerne reguleres med maksimalkvoter på 1.400 tonn til 
fabrikktrålere og 1.000 tonn til ferskfisktrålere og småtrålere. Dette gir i utgangspunktet en noe 
høyere overregulering enn i 2008, da torsketrålernes maksimalkvoter ble opphevet i første 
halvår. 
 
I 2008 ble seitrålerne også regulert med maksimalkvoter med en garantert kvote, der begge 
begrensningene, på samme måte som for torsketrålerne, ble opphevet i løpet første halvår. 
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Fiskeridirektøren tilrår at seitrålerne reguleres med en maksimalkvote på 1.000 tonn for fartøy 
med kvotefaktor = 1,0. Heller ikke for fartøy med seitråltillatelse foreslås det en garantert kvote. 
 
Fiskeridirektøren foreslo for Reguleringsmøtet at fartøy med Nordsjøtråltillatelse eller pelagisk 
tråltillatelse ble regulert med en generell maksimalkvote på 400 tonn pr fartøy, som skulle dekke 
både direkte fiske etter sei og bifangst av sei i industritrålfisket som ikke går til oppmaling.  
 
Når det gjelder regulering av fisket etter sei for fartøy med avgrenset nordsjøtråltillatelse foreslo 
Fiskeridirektøren at disse fartøyene skulle reguleres med en maksimalkvote på 60 tonn fra årets 
begynnelse.  
 
Fiskeridirektøren foreslo dessuten at fartøy med avgrenset Nordsjøtråltillatelse som hadde fisket 
mer enn 400 tonn i ett av årene 2006, 2007 og 2008, skulle reguleres med samme maksimalkvote 
fra årets begynnelse som fartøy med Nordsjøtråltillatelse og pelagisk tråltillatelse, det vil si 400 
tonn. Dette ville gi to fartøy med avgrenset tråltillatelse adgang til å fiske et kvantum begrenset 
av samme maksimalkvote som for fartøy med Nordsjøtråltillatelse og pelagisk tråltillatelse. 
 
De øvrige fartøyene med avgrenset Nordsjøtråltillatelse ble foreslått gitt en maksimalkvote på 60 
tonn, det vil si med en faktor på 0,15 i forhold til fartøy med Nordsjøtråltillatelse og pelagisk 
tråltillatelse. 
 
Bakgrunnen for det siste forslaget var at trålfisket etter sei i Nordsjøen og Skagerrak i de siste 
årene har vært kjennetegnet av liberale reguleringer, som har gjort det mulig for et lite antall 
fartøy med avgrenset tråltillatelse, på linje med andre trålere, til å kunne drive et tilnærmet fritt 
fiske etter sei. En fast maksimalkvote på 60 tonn ville medføre sterk begrensning av disse få 
fartøyene som i de siste årene hadde hatt trålfiske etter seifiske som en viktig del av sitt 
driftsgrunnlag. 
 
Representanter fra Sør-Norges Trålerlag var uenig i dette og pekte på at det kunne medføre en 
utilsiktet kapasitetsoppbygging i fisket etter sei. Sør-Norges Trålerlag ønsket derimot en 
kvotestige differensiert etter fartøyets konsesjonskapasitet. Det ble også pekt på at dette vil 
kunne gi økt bifangst av sårbare arter som torsk og breiflabb, ettersom dette fisket i stor grad 
utøves i Skagerrak. 
 
Fiskeridirektøren fremmet under Reguleringsmøtet forslag om å ta ut de to fartøyene som har 
fisket mer enn 400 tonn i ett av årene 2006, 2007 og 2008 og beholde Fiskeridirektørens forslag 
til kvotestige. Reguleringsmøtet ga sin tilslutning til dette. 
 
Fiskeridirektøren vil derfor anbefale at fartøy med Nordsjøtråltillatelse og pelagisk tråltillatelse 
med en kvotefaktor på 1,0 reguleres med en maksimalkvote på 400 tonn og at fartøy med 
avgrenset tråltillatelse med en kvotefaktor på 0,15 reguleres med en maksimalkvote på 60 tonn. 
 

3. Sommerstopp 

De siste årene har sommerstopp i trålfisket etter sei. Fiskeri- og kystdepartementet opphevet 
denne bestemmelsen 17. juni 2008. Sommerstopp i fisket etter sei ble innført av hensyn til å 
utnytte den beste vekstsesongen, særlig for å spare småsei som vanligvis vandrer ut fra kysten og 
ut i Nordsjøen i løpet av forsommeren.  
 
Fiskeridirektøren ba om Reguleringsmøtet oppfatning av behovet for sommerstopp i trålfisket 
etter sei i 2009. Det framkom ingen synspunkter som tilsa en opprettholdelse av sommerstoppen. 
Fiskeridirektøren vil derfor ikke tilrå sommerstopp i trålfisket etter sei i Nordsjøen og Skagerrak 
i 2009.  
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4. Forslag til forskrift  

Fiskeridirektøren viser til Reguleringsmøtets behandling og fremmer følgende forslag til 
forskrift: 
 
 
 
Forskrift om regulering av fisket etter sei i Nordsjøen og Skagerrak i 2009 
  
Fiskeri- og kystdepartementet har den … desember 2008 med hjemmel i lov om forvaltning av viltlevande 
marine ressursar (havressurslova) av 6. juni 2008 nr. 37 § 11, 12, 13 og 16 og lov om retten til å delta i 
fiske og fangst av 26. mars 1999 nr. 15 § 21, jf kgl. res. av 11. februar 2000 om delegering av Kongens 
myndighet etter § 21 i lov av 26. mars 1999 nr. 15 om retten til å delta i fiske og fangst, samt delvis 
delegering av Kongens myndighet etter samme lovs § 12 tredje ledd, fastsatt følgende forskrift:  
 
 
 
§ 1 Generelt forbud  
 
Det er forbudt for norske fartøy å fiske og lande sei sør for 62°N i 2009.  
 
 
 
§ 2 Totalkvote  
 
Uten hensyn til forbudet i § 1 kan norske fartøy fiske og lande inntil 63.186 tonn sei sør for 62°N i Norges 
indre farvann, sjøterritorium og økonomiske sone og i EU-sonen i ICES statistikkområdene IV og IIIa. Av 
dette kvantum avsettes 250 tonn til forsknings- og undervisningsformål. 
 
Alle kvanta i denne forskrift angis i rund vekt. 
 
 
 
§ 3 Gruppekvoter  
 
Fartøy som fisker med not kan fiske og lande inntil 5.500 tonn. 
 
Fartøy som fisker med konvensjonelle redskap kan fiske og lande inntil 8.000 tonn. 
 
Fartøy som fisker med trål kan fiske og lande inntil 49.436 tonn, herunder kan: 
 

a)  fartøy med torsketråltillatelse fiske og lande inntil 32.438 tonn.  
 
b)  fartøy med pelagisk tråltillatelse, nordsjøtråltillatelse eller avgrenset nordsjøtråltillatelse kan 

fiske og lande inntil 8.555 tonn, hvorav 1.000 tonn avsettes til dekning av bifangst av sei 
som går til oppmaling i industritrålfisket. 

 
c)  fartøy med seitråltillatelse kan fiske og lande inntil 8.443 tonn. 

 
 
 
 



 

6 

§ 4 Maksimalkvote for fartøy som fisker med konvensjonelle redskap  
 
Fartøy som fisker med konvensjonelle redskap kan maksimalt fiske og lande inntil 600 tonn.  
 
 
 
§ 5 Maksimalkvote for fartøy med torsketråltillatelse 
 
Fartøy med torsketråltillatelse og som er registrert som fabrikktrålere kan maksimalt fiske og lande inntil 
1.400 tonn. 
 
Fartøy med torsketråltillatelse som er registrert som ferskfisk- og rundfrystrålere eller småtrålere kan 
maksimalt fiske og lande inntil 1.000 tonn. 
 
 
 
§ 6 Maksimalkvote for fartøy med seitråltillatelse 
 
Fartøy med seitråltillatelse med kvotefaktor 1,00 kan maksimalt fiske og lande inntil 1.000 tonn.  
 
 
 
§ 7 Maksimalkvote for fartøy med pelagisk tråltillatelse, nordsjøtråltillatelse og avgrenset 
nordsjøtråltillatelse 
 
Fartøy med pelagisk tråltillatelse og nordsjøtråltillatelse med kvotefaktor 1,00 kan maksimalt fiske og lande 
inntil 400 tonn. 
 
Fartøy med avgrenset nordsjøtråltillatelse med kvotefaktor på 0,15 kan maksimalt fiske og lande inntil 60 
tonn.  
 
Maksimalkvotene skal også dekke bifangst av sei i fartøyenes pelagiske trålfiske.  
 
 
 
§ 8 Beregning av kvote ved utskifting og ombygging  
 
Ved utskiftning eller forlengelse av fartøy med seitråltillatelse til større fartøy etter 31. desember 2001 skal 
erstatningsfartøyets kvote beregnes etter utskiftningsfartøyets lengde før nevnte skjæringsdato. 
 
 
§ 9 Bifangst 
 
Når fisket er stoppet, kan det ved konsumfiske etter andre fiskeslag tas inntil 10 % bifangst av sei rund vekt 
i de enkelte fangster og av landet fangst.  
 
 
 
§ 10 Bemyndigelse  
 
Fiskeridirektoratet kan stoppe fisket når totalkvoten, gruppekvotene eller periodekvotene er beregnet 
oppfisket.  
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Fiskeridirektoratet kan stoppe fisket for konvensjonelle havfiskefartøy når det gjenstår 1.400 tonn sei av 
gruppekvoten.  
 
Fiskeridirektoratet kan endre denne forskriften og fastsette nærmere bestemmelser som er nødvendig for å 
oppnå en rasjonell og hensiktsmessig utøvelse eller gjennomføring av fisket.  
 
 
 
§ 11 Straff  
 
Den som forsettlig eller uaktsomt overtrer bestemmelser i denne forskriften straffes etter §§ 60, 61 og 64 i 
lov om forvaltning av viltlevande marine ressursar (havressurslova) av 6. juni 2008 nr. 37. På samme måte 
straffes medvirkning og forsøk.  
 
 
 
§ 12 Ikrafttredelse  
 
Denne forskrift trer i kraft 1. januar 2009 og gjelder til og med 31. desember 2009.  
 

””””””””””””””””””””””” 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Stein-Åge Johnsen 
seksjonssjef 

 
Thord monsen 
rådgiver 
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